209 Hec rae pducit sive actio dicitur eni
 ra, indivisibile pducta a creatura sive coalescat
 ex plurib' quor' alia se beant ex pte creaturae,
 et alia ex pte Dei, qd si hoc d'no assumat actio
 ad qua, et p'prie ralis creaturae ex oib' rae
 tabit, et rae eni rae ralis qua eps pducit Deus
 et creatura, et hec sola illy pducit, et rae p'prie
 et actione pducunt. Si d'no assumat cy ralis
 actio si ralis rae qua pducit creatura, qua
 pducit, et rae eni rae ralis qua pducit Deus,
 et p'prie indivisibile actione rae pducit, et rae
 actio illa pducit a Deo nec d'no eni rae a Deo
 pducta. Dicit autem qd ralis actio indivisibile pducit

201, Ad alig spatione neggedy e'ans, e'any p'ant⁹⁰¹
q' t loquit d'cuam inache l', e' hoc poto vobuaty
nesario n' amat, cy in sua poteste relinquet ama-
ret naonare ut ex e'cu' explaone stat t loquit d'
curasu inache l', e' hoc poto l'it impo'ile n' vobu-
ly n' amare aduc n' amare nesario cy ip'a adilly
e' d'navcais, ut l'it poto amare impo'ile n' vobuati
n' amare aduc libere n' nesario amary q' illa in-
po'ibilitas onid exualibera d'navone ac p'ind e' in-
po'ibilitas, e' neseritas coe'us quz libere n' ledit nec
adste neseritas e'.

202 In explaone curasu inache l' op'au
p' damna'te u' abededia he' p'p'os: Deus donat
novis sug oi' p'og, et ea vta m'p' it aliquis donat d'ei
libaty, t vilg; Deus subit n'obis sug oi' p'og; t hoc n'
ret explas a novis dato p'curasu inache l', q' a
novis d'it id' n'rac Deus donare, ubi e'ere q' sug oi'
p'og: q' mala e' explas. Ipa l', n' Deus p' d'creny a
novis exp'ny d'ce'netet se a d'nodare causis ad
quos cy q' e'us d'ce'netet, e' veler q' p'ip'ny, n' haret
po'itio e'p'ny in carnis libere, e' n' veler q' d'creny
e'it inache l' p'rimo ad p'ecaty t n' p'ecaty; d'acky
v' p'rimo ad p'ecaty t n' p'ecaty e' any m'p'ny sub
d'ituntio cy p'ecato q' l'it achis l' p'rimo cause
libere n' d'nectat cy aliquo extremo d' nato d' nec
n' cy aliquo subd'ituntio cy poto acul' p'rimo q'
alig nesario se qui d'ebat d'ber: q' Deus veler, e'
amaret ans subd'ituntio m'p'ny cy p'ecato: q' d'navca
subd'ituntio p'ecaty.

209 *Hec ultima coa par qui ut ans & naly me
ny u peccato ut & male peccaty, ex peccat: qd Deus ve
lent ans subdivinso mesoy u peccato ut subdivin
nto peccaty. I par 2^o, si sciamus in aetel' est ara
nobis exponit Deus id magis velet neq' speciali
us sciamus ad aetel' bonos quq' ad malos, nec magis
ad nales quq' ad sup' nales, cy equalit, ad oes sciamus por
sciamus aetel' est; Deus in equalit' q' sciamus id e' in a noois explat. Na
maxi aequi, no magis cy pacore; ex p' b' alais in aequo
la. Atat Deo ad dicare a se dominii o' p'oe & illius vni,
ad my quo qui donat alai vlt, t' libry ad dicare a se
dominii talit, ut donatarius p' d' ius p' & illo dispon
ere ind' p' d' n' a donatore, et ipso iure.*

210

Secunda sonat
inferiorit' equalit' servit' o' p'oe ad arbitrii naly. A subd' e'
tas per respectu illius cui subditus e'; Deus aetel' h'ec
transfert nobis dominii o' p'oe, nec illud abdicat a se,
nec h'et inferiorit' respectu nri arbitrii, et id' alate
p' p' h'et ut a no nil h'oz' d'icimus in nra explaone
sciamus, ut ex ea patet, vno o'ino in nra ad amonai
one sumus. Ad 2^o p' p'oz' no in te p'ao id' o'p' no q' o'q;
ad eiu' p'oz' no aetel', no o'q'. Disparitas e' q' quia a n'oz'oy
& nate mesoy u peccato ad aetel' mesoy u peccato cy illo v' p'
d' p'licere q' peccato, nec n'oz' v'le n' p'oz'oy illius cy v'le n'
alig' in p' p'oz'oy cy n'oz'oy illius; at qui ut ans sub
d'icunt t' q' mesoy u peccato ad aetel' mesoy u peccato q'
d' p'licere in p' p'oz'oy peccati, n'oz'oy q' peccato n'oz'
id' o' peccaty subdivinso amat.

211. Amoris inordinabilis est qui talis se habet in se ipso et
 quilibet velit, et amet, et in nullo duplicetur talis fuit ratio
 nostra illa dei qua precipiebatur sibi quod non peccaret, aut
 duos pulos colere, qui positioque huiuslibet vocabatur, et
 in nullo duplicetur ratione, quae de divinae quilibet vo-
 lebat, et Deus talis praeparat, ut quilibet illi quilibet
 libere ad peccatum, et non peccaret, et tunc velis non peccare
 illud suadeat in peccato duplicetur, et ad illud ut quilibet
 aut evertat, et non, ~~unde libere~~ unde libere velis aut sub-
 ditamento in se, et peccato non subditamento non peccare con-
 ar. et non quo regulatur quae ut legi licet creatio non
 ad illi ratio sequitur et adimpleatur et transgredatur
 illi, ~~et non~~ ad nec subditamento transgredatur
 amar.

212. Non aliam rationem dicitur talis se legi, et
 tunc velis adimpleatur illi quod suadeat omni duplici-
 seat intransgredatur. Illi accidit in Deo. Ad illi pe-
 on non magis; Deus et diverso modo se habet respectu
 actus boni, et mali naturalis, et supernaturalis; ceterum de
 diversitas non stat in se ipso phico phice et equalis
 ad oes scilicet; dicitur ad bonos praeparat specialia auxi-
 lia, et illos suadet, unde est causa moralis illorum,
 quae auxilia ad malos non praebet; et potius in illis di-
 plisset disuadatur quod positio illorum; illi ad super-naturales
 praeparat tamen et volente et positio illorum quod non
 facit ad actus malos; dicitur hinc exponamus solum de
 ratione phico dei, ideo exponimus illi indifferentem ad
 quoslibet actus et se ipso diverso modo se habet Deus

ad bonos & iustos, ac ad malos & malos.

213.

In dicitur

Dei in actu l^o opponit l^o si Deus crearet per se & actionem
accidentalem ad se, actio ergo est transiens, & immanens
vitalis, & non vitalis, ~~est~~ actio qua voluntas
ut amaret respectu voluntatis et immanens & vitalis
in se in Dei; hoc implat: q^o. L^o actio illa; in se q^o
sit minus a creatura ergo proveniens ut postea deo
provenire, et fieri q^o est ex alio, aligata cause create;
per se ergo ab illa ergo provenit ut se potest a deo
provenire, et implat: q^o d^o peccati in se, et a deo
fieri nequeat: q^o. 3^o; si Deus crearet ad se, et
creatura per se & actionem Deus crearet se a deo
ad illa, ut si actio est peccati in se, peccati; sine
deum crearet ad se, actio ergo in se, et libera
creatura q^o in se implat.

214.

Rao l^o, q^o ibi voluntas crea-
ta se dicit ad opationem, q^o opao, & actio provenit a deo
nisi, in actu l^o primo independenti ad illa ponentis, et
de se opao & actio provenit a deo in actu l^o primo
independenti ad illa ponentis, et ponentis si per se, actio
ergo crearet ut creatura: q^o crearet se a deo
ad opationem. Rao l^o, q^o tunc veniunt; in se voluntas opat
q^o opat Deus, q^o voluntas se potest opari, in se opat
Deus: q^o Deus dicitur voluntas ad opationem. Opationem
toto actu qua creatura provenit provenit a deo
presentis si sit indivisa in se, et presentis
nisi a deo, & dicitur a creatura, q^o in se provenit ergo

Deo p̄ hoc q̄ sup̄fl̄c̄t̄, et om̄i Deo, et causa p̄ q̄ actio
n̄ n̄ d̄m̄ant̄. 213

215 Opōit̄ 5. Oportet ut ipse actus purissimus
et perfectissimus in linea operativa int̄dicat se cum utriusque
t̄l̄it̄z & linea operativa; & hec ē actio qua p̄ducit eſſe:
q̄ ind̄ḡificat se cum actione qua eſſe p̄ducit & actio,
qua creatura p̄ducit in idē actus Deo: q̄ Deus, et ex
causa n̄ p̄ducunt p̄ q̄ actione. Et d̄ opōit̄ 6; oī
eſſe creature idētas se cum & p̄nd̄ḡ esalga Deo; & hec ē
actio: q̄ idētas actione, q̄na a Deo fit, & idētas acti
one, qua fit, et p̄ducit a creatura: q̄ creatura, et Deo
p̄ q̄ actione n̄ p̄ducunt. hec oīa n̄l̄ opōit̄ q̄
d̄ictis toto hac questione facilis ē solutio oīy. ad 23 d̄isq̄
maḡ; actio eadē in eūz p̄ncipit et tranſiens, et imm
anens, et n̄o; n̄l̄ d̄ic̄t̄ionē, sed maḡ, et maḡ in
semp̄ negat̄ in l̄, et n̄o cog.

216 Actio illa, qua ab uno p̄ducit
amōz et inmanens et vitalis n̄l̄ d̄ic̄t̄ionē, que p̄ducit
amōz in tra se, et vitalit̄ se ex se se p̄ illḡ et et tranſiē
ns, et in vitalit̄ n̄l̄ d̄ic̄t̄ionē qui n̄ p̄ducit et amōz in tra se
n̄l̄ vitalit̄ se ex se se, in d̄ic̄t̄ionē inmanens et vitalis, na
t̄iens et in vitalit̄ n̄l̄ d̄ic̄t̄ionē, q̄ n̄l̄ et ab uno
bet et ens p̄ inmanens et vitalis p̄ q̄ p̄ducunt p̄ et tra
in, in, et p̄ d̄ic̄t̄ionē, que actio inmanens et vitalis n̄l̄
p̄, et in, et ē tranſiens et in vitalit̄ n̄l̄ d̄ic̄t̄ionē et
p̄ d̄ic̄t̄ionē ab oīe in p̄ d̄ic̄t̄ionē. ad 24 n̄l̄ maḡ n̄o maḡ;
q̄ actio que n̄ponat̄ in p̄ d̄ic̄t̄ionē et vitalit̄ a creatura
n̄ p̄ d̄ic̄t̄ionē in p̄ d̄ic̄t̄ionē et p̄ d̄ic̄t̄ionē ab illa, et ap̄ula in

Aspectus in Deo, & in ipso ripose facere & impossibile est, nisi in
ipso, aut in ipso qd totus in ipso talis actione & facere
(21)

Ad 34 modum illa
aones; appaone & ipso ab te negari max, qd actus
supra, et actio que pducit & veniunt a hain qui
est in actu primo indifferenti ad actus & in actu est in
hainus in se & in actu ad operari; & clarissimi gra illud di-
quod; preside qd actus, no; ut patet in exemplo hainus; qd op-
ao, et actio pvenit a voluntate in actu primo indif-
ferenti indifferenti principio electivo, et & in actu, id est magis;
Dintoc sensu no; magis; qd opao, et actio no; pvenit
ad id totum a principio electivo, et & in actu; hoc est
preside carere voluntas hainus est eligere, et & in actu
est in actu pvenit a Deo qd idem pvenit a totum a prin-
cipio & in actu et a hainus, qd in voluntas hainus de-
at, ut hic et nunc actus ponat cy hainus, in indi-
ferenti ad actus & in actu ita est qd & in actu Deo quietis &
pvenit indifferenti ad actus & in actu et actus ponat
id est voluntas in Deo scilicet se & in actu ad operari
onera.

218 Ad 21. pns paoone dicitur ams; nunc re rege,
id est voluntas opar qd est, licet & in actu opaoone in
paoe ponit a voluntate qd ponat a Deo, id est; et hoc
pat subvoluta pao; & in actu opaoone pvenit a Deo
totum a principio electivo et & in actu opaoone, no; ams,
et cog; qd actus est Deo & in actu voluntas & in actu
ad pvenit a Deo in principio electivo, et & in actu
opaoone, sine qd eligeret & in actu opaoone, et in actu

venit ex tale principio ut sola creatura eductio et dicitur
e. Ad 44^o disquisitio ans; tota actio qua creatura par
at totaliter epus provenit a creatura, id est a creatura
indivisi & qua procedit a quibus; totaliter causa, no
ans, et cogit quod vulgare patet in proa et hinc, in hinc,
et ipse p[ro]p[ri]e actio[n]is actus p[ro]ducend[is].

219

Ad 54^o no magis;

ultima actualitas & linea operativa e[st] actio et hinc
id est ut deo alioquin ab eterno est in actu l[oc]o p[ro]p[ri]a
n[on] implicet existens, et dicitur actio[n]is q[ui]a causa ac
tualis p[ro]ducit ex ut ex[em]plum p[ro]ducendi; p[ro]p[ri]e d[icitur]
vane actus p[ro]p[ri]e in linea operativa n[on] id est
de v[er]itate o[mn]i p[ro]ducendo, n[on]o ex[em]plum n[on]o actio
n[on] p[ro]ducendi. Ad 64^o; disquisitio magis; o[mn]i epus creatu
re id est ut deo p[ro]p[ri]e ex[em]plum in actu l[oc]o a deo, id est; in
actu l[oc]o, n[on]o magis, et p[ro]p[ri]e d[icitur] m[en]i, n[on]o cogit. De p[ro]p[ri]e
da ex[em]plum in actu l[oc]o e[st] in proa ad existend[um] q[ui]a deo
fiat, hinc id est e[st] ex[em]plum, et n[on]o in suis p[ro]p[ri]e
n[on]o vane quoniam e[st] ab alio, et a deo. De p[ro]p[ri]e in ac
tu l[oc]o e[st] n[on]o illa p[ro]p[ri]e actualit[er] p[ro]p[ri]e a deo que n[on]o acc
idit; n[on]o hinc n[on]o id est ut ex[em]plum ex[em]plum ex[em]plum a
creatura, et epus d[icitur] d[icitur], ut n[on]o loco p[ro]p[ri]e
id est q[ui]a actio qua a deo p[ro]p[ri]e ex[em]plum, d[icitur], et ex[em]plum
q[ui]a deo n[on]o id est ut ex[em]plum actio qua p[ro]p[ri]e creatura n[on]o sequit[ur]
q[ui]a p[ro]p[ri]e actio[n]is a deo et creatura epus n[on]o fiat, Questio
3^a a[n]t deus p[ro]p[ri]e sciat ut creatura n[on]o ad p[ro]p[ri]e
ans? 11^o d[icitur] d[icitur] d[icitur] et mens a p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
na.

Questio III^a

An Deus per viam suam in creaturis
ad operandum?

sectio I^a

Cunctis difficultatibus, et mens affirmatio
aperitur.

2208 Masime age dimus itaqz cuiuslibet
cultas ita in mandando an per se, seu per
Deum in causis 2^{is} dicitur ad easdem operationes, et per se, seu
per alium, seu per viam suam, an per viam
sive liberam, sive necessariam, et per se, et liberam, et necessariam
operandi. apud Dominicos familiae tota quae plene
existimantes causas esse, et antequam pro ratione actu operis
accipere a Deo aliquid in hunc modum, ut ad operandum
tenentur, moveantur, et dicitur, calong, et aliquid ubi phica
intraens a Deo recipere quod ad operandum aliquid calong
per se, et dicitur, et dicitur, per cognitionem, ubi aliquid, et per
per intraens, quod ad amandum liberum per se, et dicitur.

221

Hoc prae-
terea quod accipiunt a Deo cause operum, et quod phica causis
ipsa a Deo in hunc, et in hunc, et quod aliter dicitur eius
causas, illo causas moveri vocat in hunc, et in hunc
et quod illo moveri causas praevidere, sive praevidere ad operandum
per motum phica appellatur, et quod causas liberam illo dicitur
ad operandum, et per praevidere, sive praevidere ad operandum, per hunc
phica, et in hunc, aliter non solum et per appellatur, dicitur
in hunc, et quod phica causis imprimere a Deo in hunc,

Ad qualitas pre-determinata, qd omni, dicuntur existere in quibus
aliter quodammodo, et transeunt in praesens, dicitur
natura, quod causa dicitur, et qua praevia dicitur
natura, sive praedeterminanti; dicitur qd plerumque qd illos
plur ad operandum videtur causa quae sine illo praevio mi-
nime potest operari.

222

Ad qd sciendum totas oes hunc plura
praedeterminati praedicta qd in Coarctatione illius attribueret
qd in qualitas praerequisita ad opus causa creata accionem
valeret in se ad opus, dicitur qd causae in quibus necessarii illius
plurimam ad operandum qua dicitur dicitur, plerumque ap-
plari solent; qd haec qua liberos in omni dicitur ois causa
sive libere sive necessaria, dicitur in impossibilitate causa libere
ne illis liberet in hanc, dicitur solius Dei arbitrium e illis causis
tribueret in. qd ex his praeterea in hanc dicitur e insepara-
bilis ab actu ad quae e praemotio in ois inpossibilitate dicitur
inveni praemotio cy causa actus, et inpossibile e actus po-
tenti sine praemotio inveni cy causa illius.

223

Docet hinc

dari in plura rationem in praemotio, et actus ad quae
e praemotio dari in plura e inpossibilitate illorum ap-
pore ad actus, et a causa actus, ad causae praemotio
nunc qd in hanc ap. ipso hanc illorum dari praemotio ad
amorem. qd ad amorem, videtur amor. qd ad praemotio
ad amorem. alia enim praeterea praemotio a tribuitur quae
dicitur e dependunt, et quae omni, qd haec dicitur et
illa a causis libere e explorata, qd si ex na praevio
ne necessaria ad actus, et in e inpossibilitate causa libere illis

habet, et non habet, et ex parte illa habita impossibile dicitur est actus
non poni solvendi requiritur quod impossibile cause liberet et
positio ipsa actus, et quod liberet actus ponat ut videtur
us. —

224 Ceterum licet in hoc variant per oes praemones
differant in inactis, non antiquiorum praemones ponenda
nt ex parte actus et primi cause causa et ad oppositum. No
denotat ut remittit illa in actus et primo cause ca
causa oblocare dicitur quod et motum in actus causa
et dicitur et per causa et dicitur in actus et primo et ab
eius actione, et actus et motus et in actus et primo et
actus actus et primo ad actus et, unde dicitur et hinc
ex parte actus in actus, sicut in actus et primo et primo. Ab his omnibus
vixime dicitur tal. et intendens ad se alios totas habere
novam agere; docet quod praemones alig et actus, per
g alig, hinc per ipse et motus divina, qua voluntas
in actus movet, et hinc a Deo et in actus ab ipse actus
luntis, quo voluntas agit et hinc et ipse.

225

Activa praemo-
no apud est actio Dei id est actio ex ipso Deo qua ven-
it actus in se actus praemones illa parte, unde ag. tal. per
emotio activa se hinc ex parte Dei, et per actus
et cause create operantur, actus praemones in se divini
operantur, sicut oes praemones hanc reiciunt resp.
Met. lib. 2. phice disp. 4. pp. 8. et 3. et inveniunt in
etatis Jesu scripturas ab inicio hanc religionis una
nimit, aspirantes in impugnandis hanc phica, pra-
monem reiciendos, a causis res actus et hinc hinc
a ca.

a causis libeatis ut penitus evasiva libeatis, toleranti
e mio divina que, respicienda, inveniuntur deo auto-
ne precari, q' ex viliis, ex scriptura ex clera p' b' et ex
antiquis scolasticis episcopi videntur.

226.

Sancti adore ex

mag' p' mea agitabat, ut elata fuerit ad sumos
Pontifices in quorum presa et vniusq' familie Domini-
cane sicut, et hae sapienter d' b' disputant, et
actis in his disputacionib' itone in regre p'cedunt,
alio foliis ab ingeneris, calumniis in scola nra, yesuicisq'
notuientes ut acta, que ex nra Fratri Regre, et
fratri Thome & Lemos ordinis Predicatorum q' b' nu-
ly p' b' adhibenda ymoensis et vobendi vti-
mone & claudicant; et talis erig e' historia de p'ega-
ony & auxilio sub nra Augustine Le blame id mult
in ab h'is annis edita, ~~et~~ igg' d' caero tanta Inqui-
sitionis Hispaniarum p'hibita, et in indice librorum
p'hibitorum relata.

227.

Felicioxi euentu nri historias in

his disputacionib' acta fideliz narantes publicauerunt, quos
int, Gabriel Henea in suo tomo de xia mia histo-
riase p'pugnant, et luculensius alius qui rebnere Jea-
doni Cleerezi acta oia in his disputacionib' eandem
sime scrip'it, calumnias in nra yesuicisq' scola in
memorari, damnandiq' historias publicatas falsis se
incens. Non nuli forte quia sicuti vixit aliquo
ex nris quos int, Barquet, Velazconino, Tolay, & P'ca-
liy p'orianiq' deo q' nulus ex nris p'na r'p'aciq'

Et dicitur in iuribus ~~quod~~ cum aliis eam amplectantur.

228

Secundum

Siratos Henrico et Iudocus legatis quibus piummuday
fere n̄ dubit, invenientis ap. V. eversilaone l. 3. anu
notat quod plures te Dominicana familia erig
M^o generales, et eversilaone 3l. ex aliis pna n̄ta
stare; et eversilaone 16. nuly & societate p̄remone
ny & fendise; et ap. 24 lib. 2^o capit. 13, 20, et 21 id̄ in
venientis; et caps. 22. p̄remone ut d. Thome d̄rig, sily
ac p̄t. incognis, et libeant sume eversing p̄co
logos Dominicanos de note n̄asise a quo st et ab
arguis p̄tologis q̄ p̄remone impugnat p̄p̄nēdēs
abstineo, q̄ n̄a iustitiam n̄e, p̄inet siquid adcolo
gos.

Section II

Episcopis rationibus p̄remone d̄ria lib.
estatis ostenduntur.

229 Prima sit; p̄a libeata ē potestas ad operandū et
n̄ operandū; et p̄remone p̄tica si n̄esaria sit ad operandū
y et eius auctores affiant n̄quid involentē eam
potestas ad operandū, et n̄ operandū; et si talis p̄remone d̄r
et sit n̄esaria n̄quid dabit p̄a libeata, et om̄ inimi
ca ē libeati, et illg d̄struit. Maxz d̄rū n̄ n̄ant, illg
q̄ ē d̄fio, et explao p̄ae libere; et t̄ao ē q̄ si n̄a potes
tos, ad n̄ operandū n̄ potest nisi operandū et se hēbit p̄a
v̄ignis t̄y oplatis et cyrequitū ad p̄ducentū qui n̄p̄
nisi p̄ducere, em̄ḡia, et ignis p̄a n̄esaria, n̄ libeata
ad operandū; sily si n̄ sit potestas ad operandū n̄ potest

nisi nō opari exiūq; st ignis nō aplatus, qui nō opari nō
libere nō opari vno cy ut pōa libera potestas ad nū
q; eē d'bet. Hec vōd magz.

230

Mix ostendit; voluntas crea-
ta nuly aliy staty bene p; nisi aut ee cy p; amore ad
opandy, ad amandy vq; aut sine p; amore; di nulo
ē potestas ad opandy, et nō opandy amony vq; i p; amo-
re si nō opari: q; si nō opari nūq; exiū potestas ad
opandy, et nō opandy: Max extrema d'edictoria tenet
ac p; nō negari nequit; et mix vū d' opari, q; p;
p; amore ad amony soly ē potestas ad amandy nō
vō ad nō amandy cy iusta ip;os impo;ib; nō vob-
nūq; bene p; amore nō amare, et q; ad p; amore ad
amony amba nō equal; st q; igni i n' actul; p; amo
impo;ib; ē actul; nō p; amore abiy igny soly ē pot-
estas ad actul; igny p; amore, et nulo mo ē pot-
estas ad igny actul; nō p; amore.

231

Deind; si voluntas
si sine p; amore ad amony, soly ē potestas ad am-
andy nō vō ad amandy, cy ad hoc v; p; amore ma-
xime nō opari si p; amore ad amony, et illg nō bene,
nec insua poteste si illg bene, v; d' nō p; amore; st
ignis nō aplatus soly ē potestas ad actul; nō vob-
q; ad vob- nō opari maxime nō opari ē aplatus, et insua
potestate nō ē aplatus bene: q; voluntas nec q; ē si-
ne p; amore ad amony, nec q; ē subtilis ē potestas
ad amandy, et nō amandy, et soly ad amandy q; d'.

premonstrat, et ideo ad id amandus qd premonstrat, et ut in libera potestas ad id qd requiritur, requiritur qd nunquam potest libera sit alicuius statum esse nisi per, nec alio modo potest exideri nisi ex premonstrato sine illa.

232. Secunda ratio: omnis necessitas simpliciter aut voluntate beatissimi, et non descendens a libero usu ipsius voluntati liberi libertatis; et premonstratio phisica ad amorem, et est necessitas simpliciter aut voluntate creaturae, et non descendens a libero usu ipsius voluntati creaturae: qd premonstratio phisica ad amorem solum libertatis ad amorem, et non voluntati indita requirit et libera ad amorem. Nam huiusmodi causas fundat in eo qd a Philo. et Theologiae omnibus est. Anselmo lib. 2.º cur Deus hoc cap. 18 et lib. 2.º cordia liberi arbitrii et predestinatione cap. 2. duplex agnoscitur necessitas aut una, alia coeans. unq. qd explicamus in hoc 3.º loco a 140.

233. Hic ex Aristotele ostendimus necessitate coeans libertatis non posse, autem autem necessitate libertatis tollere ex D. Thoma, Averroine, Villio, et Theophrasto ostendunt Theologi ut videtur ap. P. Montoia De sci. diff. 33. a. 1.º, et ratio apponitur est, qd qd necessitas est autem coeans libertatis, neq. voluntas potest tollere aut impedire id ad quo provenit necessitas neq. illo modo potest impedire id ad quo necessitas est ex actu, unde tunc nullo modo potest libera voluntati, ad hoc qd necessitas exat qd voluntas potest actu impedire, et in multo modo ab illo t. salt. autem impediendo id ex quo necessitas requiritur, sive inquitur.

necessitas ad illud, hinc coad magis.

234

Minus patet et intelligitur

premonitio si aliqua necessitas ad amorem est in rege, et non nat a deo, cum ipse dicatur quod ex premonitione ad amorem necessitas, et infalibilis sequitur amor, quod si necessitas autem est usus voluntatis, et non descendens a libero usu illius, sicut exprimitur, que premonitione adhibent, quod ipse dicunt quod premonitio non stat in manu, et potestate creature, neque ipsa premonitio quod premonitio existat tunc: quod si necessitas autem est usus libertatis, et a bono voluntatis non descendens, si quod talis non esset dependens a voluntate, et libero usu illius, premonitio hinc non hinc, cum esset solius Dei arbitrio quod premonitio existat tunc existat ut ipse supponunt: quod premonitio est necessitas amor, et non solius libertatis.

235

Tertia Ratio; causa libera est que potest omnibus requiritur ad operandum pro operari, et non operari: si admittitur premonitione nulla causa est que potest omnibus requiritur ad operandum potest operari, et non operari: quod admittitur premonitione nulla causa libera ac primum premonitione inimica est libertati.

Maiores tamen dicitur cause libere a necessitate discriminarunt, et in eorum necessitate potest omnibus requiritur non pro non operari, secus libera que illi potest pro operari, et non operari. Minus ostendit ex doctrina premonitionis: quod unus est requiritur ad operandum est ipse premonitione ut illi supponunt, et premonitione potest nulla causa pro non operari, cum impossibile est. ipsos, si quod hinc premonitione, et non operari, et si premonitione non hinc non hinc omnia requiritur, quod unus est

requiritur in premonitione: et hoc admittit nulla causa est, quae possit
ut requiritur possit operari, et non operari, ac prout quae libera
a sit.

236. Ratio 4^a; premonitio ita facit volentem operari ut
illud reddat simpliciter impotentem ad operari; et hoc ipso non op-
erari ut libera ad quod requiritur quod sit simpliciter potens ad
operari; et premonitio facit quod voluntas non operetur ut libera,
ac prout volit libera. Nam patet; in facit volentem
operari ut illud reddat simpliciter impeditum ad eam operari
nisi, et eo ipso reddat illud simpliciter impotentem ad operari
ut eadem est: quod. Nam in qua est difficultas patet, et po-
nitur in volente inevitabile impedimentum ad eam
operari, ipsa est premonitio inevitabilis voluntati
ut sit in sua potestate illud habere nequidem habere sepe
vere; unde est impedimentum ad eam operari ut sit
quod sit in suo in evitabilibus ut eadem operari.

237

Mosic; vo-
luntas, per inevitabile impedimentum ad eam operari
nisi est simpliciter impedita ad illud; Ratio, quod impedimentum in-
evitabile est simpliciter impedimentum reddens volentem simp-
liciter impedita facit in amore beatifico qui reddat sim-
pliciter impeditum volentem Beati ad eam amoris valia
de causa, nisi quod est impedimentum ad eam amoris,
et inevitabilis voluntati Beati; patet etiam ad id
in amore habito libere ab hoc, qui amor relinquit
volentem simpliciter potens ad eam amoris valia de
causa nisi quod sit sit impedimentum ad eam amo-
ris est in evitabile a volente quod probabile favore, et po-

nus anka illy nō ponere. q̄. n̄ p̄mōio ex uno p̄e cōmpōi
menty ad carnamōis ē ex alia inevitabilis autē ne
vidit simpl̄ impōssūz ad carnamōis accipit n̄ libere
ad amōre.

238 Hinc vincit. q̄. ex epicaso nō q̄ ex abste in ea
invidi, ē in impedivili sequit̄ infalivilit̄, et n̄ rasiō ē
abste in evitabile, et in impedivile, n̄ cōtense sōe lux
ē nūmōo inevitabilis, et in impedivilit̄, q̄. sequit̄ imp
lilit̄, et n̄ rasiō ex oīta sōi nūmōo abste in evita
vilit̄, et in impedivili plura alia pōtēant ap̄ari ex
n̄ p̄la q̄ certissim̄ ostendēt p̄nciply hoc q̄ evid
n̄ scēsser, et cuius rasiō, q̄ q̄ ex abste in evitabili ē
in impedivili n̄ rasiō, et infalivilit̄ sequit̄, neḡ ē evi
tabile, et impedivile in coenti, hoc ē supōnū abste in
evitabile et in impedivili neḡ t̄ense ip̄o cy n̄ rasiō, et
infalivilit̄ supōnat̄ oīni: q̄ nūlo mōo evitabilis, et
impedivile ē.

239 Nō sic; d̄ amor p̄ous ab hoc p̄d̄exatus ad a
māntū nō sequit̄ n̄ rasiō, et infalivilit̄, ex p̄e nō n̄ rasiō
nū d̄uat, et alivnd̄ p̄mōio ē abste inevitabilis, et
in impedivilit̄ ab hoc ut n̄ rasiō n̄ d̄icunt̄ d̄ae d̄icunt̄ n̄
ē in n̄a p̄ossibile p̄mōioz ex qua n̄ rasiō, et infali
vilit̄ sequit̄ amor h̄ere: q̄ talis amor ē hoc abste in
evitabilis et in impedivilit̄ accipit n̄ libere, d̄ n̄ rasiō
n̄ rasiōz q̄ p̄mōio libeat̄ solū, n̄ n̄ nudi, quos iūq̄ t̄a
n̄cus Cūbicus in l̄ p̄e q̄st. l̄ Paolo 8^o q̄. Cā d̄icōnaly d̄e
Lugo ē p̄ncipione d̄isp̄ 23. n̄ 6^o in d̄icōnaly mōaz
p̄mōioz d̄e rasiō n̄ solū n̄ d̄e cert̄, d̄ d̄amnat̄, et a

voluntas Dei pre-mota e ad amorem: qd voluntas Dei
amat. ois voluntas carens premonitione ad amorem
voluntas Dei caret premonitione: qd voluntas Dei ad amorem
Dei in seipso, et in imperio moris, qui non potest falsifica-
re aliquo expressum non potest falsificare coens, prout
hoc in illo principio qd dicitur 3a dicitur & 33 expulsum:
ex eo non videtur, qd si posset falsificari coens, qd premoni-
ta aliqua falsaret, cui coens in premonitione dicitur, igitur
illo qd falsari nequit, et non ex eo posset inferri aliqd
qd per falsari et qd est.

293 Argue dicitur non potest falsari aliquo
ex illis premonitionibus, id magis, qd in sua potestate non stat, nec
potest facere qd voluntas pre-mota ad amorem idem est, et
voluntas carens premonitione caret qd necessarium erat
ut magis falsaret, id minus, qd non potest facere qd sua volu-
ntas pre-mota non est, nec qd premonitione ad amorem in
sua potestate non est premonitione hanc, et hanc recipere et
Dei supponunt, et hoc requirebat ut minus falsi-
cetur, non potest falsari coens: qd qd amat non potest id amare,
et qd id amare amare non potest hoc est coens, id est qd
falsificare potest, qd nec libere amat, nec libere non
amat, ad hoc est necessarium, qd ratio amaret ut posset non
amare et e dicitur.

294 Alii supponunt ut dicitur qd ratio hanc videtur
iusta premonitiones Deus potest falsificare coens omnino
siloqi, qd qd potest premonitione talis amat ut potest id amare
nec qd e finalis potest falsificare coens, et qd ca-
ret premonitione talis non amat ut potest id amare qd e finali

me posse falsificare in quibus dicitur. In primo: quod si falsificare
aliquis exprimitur quod imperatorum doctrina fuit, quod dicitur
non potest facere quod voluntas praemota ad amorem, nam
falsificare non potest falsificare magis si illogice
potest facere quod voluntas non sit praemota ad am-
orem quod reserariis ut possit falsificare magis eiusdem
logice non potest facere quod voluntas carens praemotore
amet, quod requirebat ut possit falsificare magis eiusdem
potest facere quod voluntas non careat praemotore, quod ne-
cessariis erat ut possit magis si falsificare.

245

At contra illa,

quae praemotores naturae tenent nihil principio illo, quod
expluimus supra 3^a regulae a 54^o: a 1^a dictio coeantis
legitime illa valet ad dictiois auctorem, unde si
falax coeantis illo, illogice quod exprimit legitime in
dicit posse falsificare, sive aliquis ex praemotore quod
ipsum dicit tenent response, varias exhibent praemo-
tores quas examinaverimus: danda nota illos in-
tendere in nos has rationes instare in causa sub-
stantiae Dei, quod ille inquitur creaturam in creatu-
ra ponat ratio ut sine illo creatura nunquam
dicitur ex illo potest sequi necessarium opus, et in
creatura ex illo libere non necessarium opus: quod
liber praemotio si necessaria ad operandum, et ex illa
necessario opus sequatur ex praemotore creatura lib-
ere non necessarium opus.

246

Nihilius esse roboris instare
quod creatura substantiae Dei est impossibile creatura

ne, et qd exis dat pendet a beius libero usu et dicitur ²¹¹
one, si q creatura n seclinet ad operandu suu
ny n existeret, et si existit e q creatura libera
se dicitur, ut ex eius explaone vtar, vnt linc
sario inferat opacone e nesente d scordari alibe
ro usu voluntis ac pind coenti, que ap. nesent
liberit volit; hoc accidit in pacione, que in
poteste creaturae n e nec a libero usu illius
dpendt in existendo vnt n nesario inferat opac
ny i nesente d scordari a libero usu voluntis,
ac pind anti, que liberit volit, idem creatura sub
pacione abste nesario opai.

Sectio III

Responsiones pre motoras m.

24) Celebris et antiqua premotoray responsio
e, voluntis cy pacione manere liberay ad amon
q linc nequeat ponere carg amonit in sensu
opoto premotis, sive iungendo pacionem ad
amonem cy amonit coaa, vnt illg carg ponere
in sensu diviso premotis q pacione n volit
luntit qd pnt ponere carg amonit, vnt volentay
etig ay pacione hnt poteste ad ponendg carg
amonit linc n ad illg ponendg, ul ay pacione
sive ad iungendg pacionem cy tali cara, gra
vnt hoc n hnt ad libertate, et n libera n p
vnt, q voluntas cy amone e abste libera ad
d amonem linc n amonem n pnt ponere in sensu
opoto amonit, sive iungendo amonem, et namo.

29, & tunc in sensu dicitur ab amore. nullo dicunt &
voluntate ex passione.

248. Magna est disparitas, quædam
intus voluntas ex libero amore, et ex passione, vnde
ntas & libere amans non habet aliquid in oppositum ex
causa amoris quod abesse illius non descendat & inde
non habet impedimentum ad contrarium quod non ipsi
inevitabile ex amor qui est impedimentum ad
contrarium a libero vnde voluntas descendat, et
ipsi fuerit evitabilis. At voluntas ex passio-
ne habet aliquid in oppositum ex amore quod ab
illius non descendat neque si ipsi evitabile sicut
premore ad amore, quæ est in oppositum ex causa
amoris, et non descendit a libero vnde voluntas, et
neque a voluntate evitabilis ut ipsi dicitur; id est
voluntas ex amore si abste libera ad vnde amo-
re ex premore tunc abste libera ad vnde amore
est.

249. Insignis præterea responsio, quod ex illa sequi-
tur nullas esse causas necessarias, & omnes liberas
esse. patet; iuxta responsum ut causa sit libera ne-
cessitas talis, oportet ut per disparitatem in sensu dicitur
adquirentem necessarium ad operandum, licet insua potestate non
quod requiritur existat tunc; patet, quod voluntas est libera
quod per disparitatem in sensu dicitur a passione, quæ necessarium
requiritur ad operandum, et quæ impossibile creatur
et non est quod existat tunc; arguitur hoc quodlibet causa
necessaria habet; ignis vero, quod habet a passionem potestatem operandi

propre presentis lacry omittit, vero qui ad ditione omittit,
q̄ preceptu n̄ dāt: et talis d̄vet voluntas p̄t opari
cy p̄mone ut p̄t n̄ opari insensu p̄tō ipsius p̄m-
onit, et n̄ n̄ly insensu d̄vōis ab illa. hanc rangali-
u n̄ extendimus, q̄ ē mere teleologica, et quæstionē
hanc philosophice h̄ly tractamus.

252

Alia antiqua etiā
celebris, et n̄ p̄mōny respōtio ē p̄mōny n̄ volere libe-
rē q̄ cy illa p̄t stare indiditū indiditū in opare p̄-
pore n̄ ipsiōny n̄ soly ut bony, d̄ enīq̄ ut maly, n̄ soly
ut amandū, d̄ enīq̄ ut odio dignū q̄ sapit, dicunt, ut
voluntas libera sit, et libera amet. non negabi-
mus ad libere requirē iudiciū indiditū quodnq̄
volunt̄ p̄t opare n̄ soly ut bony, et ut faciendū
et ut maly, et n̄ faciendū; s̄cō ē q̄ n̄ soly ut maly
p̄t n̄ p̄t opari illud amare cy maly ut maly p̄-
ise cogitū amari nequeat. n̄ly n̄ p̄t opari ut
faciendū p̄t n̄ p̄t opari ad illud faciendū
d̄tate cy videt illud p̄t opari.